
UCHWAŁA NR XXIX/201/13
RADY GMINY DYWITY

z dnia 21 maja 2013 r.

w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 
1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 567, Dz. U. z 2013 r. poz. 153), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 j.t.), § 18 
ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 j.t. z późn. zm.) oraz § 13 Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach Rada Gminy Dywity uchwala co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Dywitach, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIX/122/2012 
Rady Gminy Dywity z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dywitach, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tytuł Rozdziału II otrzymuje brzmienie: 

„Cele i zadania Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej w Dywitach”.

2. W § 4 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„Podstawowym celem Biblioteki Publicznej jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów 
bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych 
i samokształceniowych użytkowników Biblioteki oraz Filii Bibliotecznych”.

3. W § 5 dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„Do zakresu działania Biblioteki Publicznej w Dywitach należy: 

1) rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 

2) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, 
muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie; 

3) prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej, naukowo-badawczej i popularyzatorskiej; 

4) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 
międzybibliotecznej; 

5) organizowanie i prowadzenie różnorodnych form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji książki, 
sztuki i nauki oraz upowszechnianie dorobku kulturowego gminy i regionu; 

6) udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym, starszym i niepełnosprawnym, 

7) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność 
kulturalną, stowarzyszeniami i związkami twórców i artystów; 

8) wprowadzenie i rozwijanie nowoczesnych technik informacyjnych, umożliwienie użytkownikom dostępu 
do Internetu oraz innych źródeł informacji elektronicznej, 

9) realizowanie zadań biblioteki powiatowej we współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną 
w Olsztynie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Id: 8837A5C0-31A7-45D8-B75B-4796A2022346. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Dywity

Renata Kaszubska

Id: 8837A5C0-31A7-45D8-B75B-4796A2022346. Podpisany Strona 2




